平成 24 年 5 月 11 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長 海堀 周造

 コード番 号  6841 東 証 第 一 部

 問い合せ先  コーポレート・コミュニケーション室長 川中   定

Tel 0422-52-5530

固定資産の売却による特別利益計上に関するお知らせ

当社は、遊休化した社有地を他社に売却する契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。また、本件

に伴い特別利益を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

１．売却の理由

当該固定資産は遊休化した社有地であり、資産効率化ならびに財務基盤強化の観点から売却することとした

ものです。

２．売却資産の内容

（１）資産の内容及び所在地 土地 東京都武蔵野市中町2丁目2977番22他 全10筆

（２）土地面積 5,268.80㎡

（３）売却益概算 3,734百万円

（４）現況 更地

３．売却の相手先の概要

（１） 名称 三菱地所レジデンス株式会社

（２） 所在地 東京都千代田区大手町一丁目6番1号 大手町ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 取締役社長 八木橋 孝男

（４） 事業内容 不動産の販売、不動産の仲介、不動産の賃貸借、工事の請負

 不動産の所有・管理及び貸借

（５） 資本金 50,000百万円

（６） 設立年月日 昭和32（1957）年6月1日

（７）上場会社と当該会社の関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．物件引渡し日

平成24年4月27日

５．連結業績に与える影響

本日公表しました平成25年3月期の当社連結業績予想には、本件による特別利益を織り込み済みです。

以 上